[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2022 года  №101

с. Мокроусово

	О принятии имущества муниципальной

собственности муниципального образования
Семискульского сельсовета Мокроусовского района Курганской области в муниципальную собственность Мокроусовского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Курганской области от 12 мая 2021 года №49 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Мокроусовского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Мокроусовский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решением  Думы Мокроусовского муниципального  округа от 13 мая 2022 года №7 «О правопреемстве органов местного самоуправления Мокроусовского муниципального округа Курганской области»,
Дума Мокроусовского муниципального  округа РЕШИЛА:

1. Принять в муниципальную собственность Мокроусовского муниципального округа Курганской области (в казну) имущество, раннее находившееся в собственности муниципального образования Семискульского сельсовета Мокроусовского района, в соответствии с приложением к настоящему решению без актов приема – передачи.
    2. Отделу имущественных и земельных отношений Администрации Мокроусовского муниципального округа внести соответствующие изменения в реестр муниципального образования Мокроусовского муниципального округа Курганской области.
    3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных в здании Администрации Мокроусовского муниципального округа Курганской области по адресу: Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, ул.Советская, д.31, и во всех населенных пунктах Мокроусовского муниципального округа Курганской области, разместить на официальном сайте Администрации Мокроусовского муниципального округа.
    4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

    5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам, налогам и экономической политике Думы Мокроусовского муниципального округа Курганской области.
Председатель Думы Мокроусовского

муниципального округа

         В.И. Кизеров
Глава Мокроусовского муниципального округа
                             В.В. Демешкин

Исп. Райкевич Е.А.

Тел.97741

Разослано по списку (см.оборот)

Приложение

 к решению Думы Мокроусовского
муниципального округа
от 27 октября 2022 года № 101
«О принятии имущества муниципальной

собственности муниципального образования

Семискульского сельсовета Мокроусовского
района Курганской области  в муниципальную
собственность Мокроусовского

 муниципального округа Курганской области»

Перечень движимого имущества, числящегося на балансе Семискульского сельсовета Мокроусовского района Курганской области
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Балансовая стоимость, руб.
	Амортизация

(износ),

руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Монитор
	1
	5500
	5500
	0

	2
	Принтер
	1
	3326
	3326
	0

	3
	Системный блок G3220/4Gd/500Gd/H81M400W
	1
	24020
	24020
	0

	4
	Мотопомпа
	1
	13611
	13611
	0

	5
	Автоцистерна пожарная ЗИЛ 131 АЦ 40 (131) 5А № Е 682 ВХ 1994 год
	1
	168884,10
	168884,10
	0

	6
	Котел электрический "Невский" КЭН-У-10-100 кВТ "Универсал"
	1
	90300
	90300
	0

	7
	насос К65-50-160 двигатель АИР100L2У2 IМ1081 5,5/3000
	1
	10900
	10900
	0

	8
	Циркуляционный насос UPS 32-100 180 1х230 V 50Hz9Р(
	1
	33840
	33840
	0

	9
	Котел электрический "Невский" КЭН -У -0,6-040 кВТ "Универсальный"
	1
	47900
	47900
	0

	10
	Выключатель автоматический трехполюсный ВА -99/250 200А 3ф 35кА РЭ2000А
	1
	5295
	5295
	0

	11
	Трансформатор тока ТОП-0,66 100/5ВА кл. 0,5
	1
	1005
	1005
	0

	12
	Трансформатор тока ТОП-0,66 100/5ВА кл. 0,5
	1
	1005
	1005
	0

	13
	Трансформатор тока ТОП-0,66 100/5ВА кл. 0,5
	1
	1005
	1005
	0

	14
	Вибрациенный насос Вихрь
	1
	1878
	1878
	0

	15
	Счетчик электроэнергии СЕ300 R31 04 3-j тркфазный однотарифный 5(10) , кл.точ.
	1
	4205
	4205
	0

	16
	Циркуляционный насос с гайками х230V 50Hz 9H RU (96281477)
	1
	8100
	8100
	0

	17
	ранец противопожарный РП-15 №Ермак"
	1
	5200
	5200
	0

Перечень недвижимого имущества, числящегося на балансе Семискульского сельсовета Мокроусовского района Курганской области, но не оформленного
 в муниципальную собственность
	№ п/п
	Наименование
	Адрес (место местонахождение)
	Общая площ., кв.м.
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Жилой дом
	Курганская область. Мокроусовский район, с.Одино, ул.Гагарина, д.7

	417722
	0

	2
	Здание интерната
	Курганская область. Мокроусовский район, с.Одино, ул.Октябрьская, 1а

	68086
	0

	3
	Обелиск
	Курганская область. Мокроусовский район, с.Одино, ул.Советская

	8840
	0

	4
	Колодец питьевой воды
	Курганская область. Мокроусовский район, с.Одино, ул.Советская

	9800
	0